
PREISE FÜR DEINEN HÜTTENURLAUB! 

Willkommens-Getränk für jeden Gast (Glas Prosecco, Bier, Wein oder Alkoholfrei)! 

Die angegebenen Preise gelten pro Hütte und Nacht, bei Aufenthalt ab 2 Nächten: 

Belegung: Sommer Winter 

für 2 Personen  € 158,00 € 168,00 

für 3 Personen  € 237,00 € 252,00 

für 4 Personen  € 276,00 € 296,00 

für 5 Person € 345,00 € 370,00 

für 6 Person € 414,00 € 444,00 

Kinder bis 4 Jahre frei frei 

Kinder ab 4 Jahre werden als Person gerechnet 

Wir empfehlen den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung oder einer Hotel-Storno-

Versicherung: https://start.europaeische.at/index.php?key=hsp&AGN=510269 

Nebenkosten: 

Nächtigungstaxe pro Person und Nacht bis 16 Jahre frei 

Nächtigungstaxe pro Person und Nacht ab 16 Jahre  plus   € 2,90 

Einmalige Endreinigung Person/Aufenthalt  plus € 15,00 

Kinderbett pro Aufenthalt plus € 15,00 

Hunde sind bei uns willkommen, pro Tag, ohne Futter plus € 10,00 

Kurzaufenthalt 1 Nacht pro Person  plus € 10,00 

Kaffeekapsel  plus   € 1,00 

Ermäßigung auf den Nächtigungspreis (exklusive Nebenkosten) 

Bei Buchungen ab 3 Nächten von Sonntag bis Freitag außerhalb der Saison  

(im April, Mai, Juni, September, Oktober und November):  Nachlass -15 % 

Mitnahme und Verwendung deiner eigenen Bettwäsche und Handtücher ganzjährig: Nachlass -10 % 

Inklusiv-Leistung: 

Bettwäsche, Handtücher, 10 Kaffeekapseln, Verbrauchskosten für Strom, ein Korb Ofen Holz, 

Toilettenpapier, Müllsäcke, Müllentsorgung, W-Lan falls gewünscht, Parkplatz, Haar Fön. 

Selbst mit zu bringen: 

Hausschuhe, Reiseapotheke, Taschenlampe,  

Kleidung für schlechtes Bergwetter, Spiele für Kinder. 

Zusatzleistungen: 

Wähle aus unserer Speise- & Getränkekarte vom Berggasthof Mönichkirchner Schwaig (direkt neben den 

Hütten) und genieße dein Lieblingsessen in der Hütte oder auf der Terrasse.   

Frühstück ist ebenfalls auf Wunsch bei uns im Berggasthof möglich. 

Bestellungen bei unserer Bäckerei und Kaufhaus Dorfstetter bis 17.00 Uhr (02649-218)  

werden am nächsten Morgen ca. 08.30 Uhr in den Berggasthof geliefert. 

https://start.europaeische.at/index.php?key=hsp&AGN=510269


Wird in die Hütte geliefert: 

Alm-Brett`l-Jaus`n mit euren Wunsch-Getränken,  

für eine romantische Auszeit beim Kaminfeuer und gemütliche Abendstunden 

An- und Abreise: 

Am Anreisetag freuen wir uns dich ab 15.30 Uhr bei uns begrüßen zu dürfen.  

Am Abreisetag ist die Hütte bis um 09.00 Uhr zu verlassen. 

Frühere Anreise bzw. spätere Abreise sind auf Anfrage und Verfügbarkeit möglich. 

Stornobedingungen: 

Eine Buchung ist ein Vertrag! 

Bis 4 Wochen vor Mietbeginn können Sie kostenlos stornieren oder umbuchen! 

Bis 1 Woche vor Anreise fallen 50% des Gesamtpreises an. 

Innerhalb 1 Woche vor Anreise fallen 90% des Gesamtpreises an. 

Am Anreisetag bzw. bei vorzeitiger Abreise fallen 100% des Gesamtpreises an. 

Mit Erscheinen dieser Preisliste (Stand 10/2024), verliert die letzte Version Ihre 

Gültigkeit!  Änderungen und Druckfehler vorbehalten! 


